Christo manere per apertam operum et passionum eius imitationem sicut ille ambulavit et ipse ambulare, Exo. xiii [9]: *Erit quasi signum in manu tua*, et quasi appensum quod ob recordationem *ante oculos tuos*.

17 Ergo, si amicus Dei es, recordare obprobriorum que fiunt [f. 376r] Christo, quando inimici crucis Christi extenderunt manus sacrilegas in civitatem sanctam Ierusalem, ubi Christiani in Saracenorum servitute sunt, ubi sacramenta Christi deficiunt, ubi nomen Christi blasphematur, ubi ydolum abominationis, Machometi scilicet nomen, iugiter exaltatur et honoratur,¹² Iere. li [50]: *Nolite stare, recordamini procul Domini, et Ierusalem ascendat super cor vestrum*. Poterat Dominus Ierusalem liberare, sed voluit amicos probare suos; sicut enim lapidem ponderosum solent proicere iuvenes ad probandas vires, ita Dominus per terram illam probat, qui sunt animo fortes et qui pusillanimes, Za.¹³ xii [3]: *Ponam Ierusalem lapidem oneris cunctis populis*.

18 Affligitur Dominus in sui patrimonii amissione et vult amicos suos probare, si sunt fideles vasalli eius. Qui enim a domino ligio tenet feodum, si desit ei dum impugnatur et hereditas sua illi aufertur, merito feodo privatur. Vos autem quicquid habetis a summo imperatore tenetis, qui vos hodie citari facit, ut ei succuratis; et licet iure feodi non teneremini, tamen tanta beneficia contulit vobis¹⁴ et adhuc tanta offert stipendia, ut remissionem peccatorum etc., quod ad istud signum adcurrere deberetis, ut veri testes fidei essetis sicut filii eterne hereditatis, Iere. xxxii [44]: *Imprimetur signum, et testis apparebit in terra Benjamin*, qui interpretatur ‘filius dextere’.

19 Crux etiam est signum remunerativum in premiis. Sic enim pauperes in conviviis introducuntur cum signis, sicut Templarii libere sine pedagio procedunt, quando eorum vestimentis signum crucis ostendunt, sic vere crucesignati sine repulsa ingrediuntur ianuam paradisy, Ysa. ultimo [lxvi, 18–19]: *Venient et videbunt gloriam meam, et ponam in eis signum et mittam ex eis, qui salvati fuerint ad gentes*. Ieronimus in originali: ‘Quo signo qui fuerit impressus manus percutientis effugiet’, sicut dicitur Eze. ix [4], ‘et isto signo postes domorum in Egypto signabantur, quando pereunte Egypto solus Israel mansit illesus’, sicut dicitur Exo. xii [22–3].

¹² honoratur C, M, P3] oneratur P5

¹³ Za.] Eze. P5, M, P3, Exo. C

¹⁴ vobis C, M, P3] om. P5

walked by the open imitation of his deeds and passion, Exodus 13: *It will be a sign in your hand, as if hung up for remembrance in front of your eyes.*